PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, as relações de candidatos inscritos

nos Processos Seletivos Simplificados de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

abertos pelo Edital 150/2021-PROGEP, bem como as composições das Comissões Examinadoras,

locais, períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos

Processos Seletivos.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Humanas

2. Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA – Campus de Chapadinha

2.1 Coordenação do Curso de Zootecnia

Área / Subárea do

Concurso
SOCIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. AGNALDO PEREIRA LIBORIO

2. ALAN CALDAS

3. BRUNO VILAS BOAS BISPO

4. FABIO MARTINEZ SERRANO PUCCI

5. JACIMARA SARGES ABREU

6.JOANA GOLIN ALVES

7. KAROLLINE CRISTINE REIS GARCES

8. LEANDRO ARAÚJO DA SILVA

9.  LISAN PRISCILLA OLIVEIRA SOUSA NASCIMENTO

10. MARYANNE RIZZO CORREA DA COSTA GALVÃO

11. MURANNA SILVA LOPES

12. WESLEI ESTRADIOTE RODRIGUES

Comissão Examinadora

Prof. Drª Anne Caroline Nava Lopes – UFMA;

Prof. Dr. Jesus Marmanillo Pereira – UFMA;

Prof. Dr. Wellington da Silva Conceição – UFMA;
Prof. Dr. Hugo Freitas de Melo - UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 19 a 21 de outubro de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 19 de outubro de 2021 -

às 7:30 hs, Link da videochamada:

https://meet.google.com/cqk-cwzz-aie

Área / Subárea do

Concurso
SOLOS, ECONOMIA RURAL E ADMINISTRAÇÃO RURAL

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ARTHUR FERNANDES BETTENCOURT

2. CARLA MOREIRA SANTOS

3. CHARLYAN DE SOUSA LIMA

4. DANIELLE VIEIRA GUIMARÃES

5. DIEGO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

6. FERNANDA DUARTE ARAÚJO

7. FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA

EDITAL no 179/2021-PROGEP

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

São Luís, 13 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

8. GUSTAVO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

9. JÉSSICA ANTONIA CARDOSO MENDES

10. KAMILA CUNHA DE MENESES

11. LEANDRO REIS COSTA SANTOS

12. SÂMARA STAINY CARDOSO SANCHES DA SILVA

13. STALYS FERREIRA ROCHA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. José Maria do Amaral Resende – UFMA;

Prof. Dr. Zinaldo Firmino da Silva – UFMA;

Prof. Dr. Jordânio Inácio Marques – UFMA;
Profª. Drª. Ismênia Ribeiro de Oliveira – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 26 a 29 de outubro de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 26 de outubro de 2021 -

às 8hs, na sala E-213, no prédio principal do CCAA/UFMA –

Campus de Chapadinha, BR 222, km 04, Bairro Boa Vista -

Chapadinha / MA.